香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部

或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Conch Venture Holdings Limited

中 國 海 螺 創 業 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：586）

有關簽署戰略合作框架協議之自願公告

本自願性公告乃由中國海螺創業控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統

稱「本集團」）刊發，以向本公司股東及有意投資者提供有關本集團最新業務發展

的資料。

於二零一九年四月九日和二零一九年五月三十一日，本公司分別與內蒙古蒙西水

泥股份有限公司（下稱「蒙西水泥」）和中國山水水泥集團有限公司（下稱「山水水

泥」）簽署戰略合作框架協議。

根據與蒙西水泥訂立的戰略合作框架協議，雙方初步達成透過成立由本集團控股

的合資公司投資水泥窯協同處置危廢項目、固廢╱危廢處理中心項目及大環保項

目的意向。根據與山水水泥訂立的戰略合作框架協議，雙方初步達成共同開拓山

水水泥相關水泥熟料基地企業生產線所覆蓋區域的水泥窯協同處置工業固廢危廢

項目及共同構建其上、下游產業鏈的意向。以上合作將充分發揮本集團水泥窯協

同處置固廢的技術、管理等優勢，利用蒙西水泥在內蒙古地區水泥窯資源以及山

水水泥在山東、東北等地區水泥窯資源，建立水泥窯協同處置固廢戰略合作平

台，進行優質資源整合，努力形成完整的固廢危廢產業鏈，打造綜合能力強的處

置企業，做精、做大、做強環保產業。

– 1 –

蒙西水泥是內蒙古最大的水泥生產企業，是國家重點支持的六十戶大型水泥企業

之一。目前擁有生產經營中心、鄂爾多斯市蒙西建材、包頭蒙西、東勝蒙西、鄂

爾多斯市雙嶺、榆林蒙西、清水河蒙西、海拉爾蒙西、牙克石蒙西、滿洲里蒙

西、阿榮旗蒙西、齊齊哈爾蒙西、大慶蒙西、克東蒙西等 19家子公司的大型水泥

企業。

山水水泥是中國國內前十大水泥集團之一，是全國知名水泥企業之一。山水水泥

是一家於香港聯合交易所有限公司上市的公司（股票代碼： 00691）。主要從事水

泥、熟料、混凝土及相關產品的製造與銷售業務，運營地區主要位於山東省、東

北地區、山西省及新疆地區等省份，其子公司從事建築材料以及化學資料及產品

的生產及銷售業務。

協議各方基於在固廢處理領域實現強強聯合、優勢互補及提升經營效益之意願，

就水泥窯協同處置固廢事宜達成戰略合作意向。憑藉本集團及蒙西水泥和山水水

泥於中國固廢處置業務的優勢、資源及專長，預期合作意向將有利鞏固本集團的

市場地位。董事認為，訂立戰略合作協議乃本集團的寶貴機會，並符合本公司及

其股東的整體利益。

根據戰略合作框架協議，協議各方將來之具體業務合作及合作模式，均須由協議

各方共同協商達成一致，並根據相關法律法規和各自的程序審批後，另行簽署正

式協議。

董事會謹此提醒本公司股東及潛在投資者，上述項目項下之建議交易須受（其中

包括）協議各方進一步磋商、簽訂最終協議、最終協議交割之先決條件獲達成（或

豁免，視情況而定）（包括但不限於根據適用之法律及法規取得本公司股東（倘適

用）、相關機關及監管部門批准）所限。

本公司將於適當情況下遵守上市規則就項目發展之建議交易作出進一步公告。

– 2 –

警告

股東及本公司潛在投資者於買賣股份時務須審慎行事。

承董事會命

中國海螺創業控股有限公司

主席

郭景彬

中華人民共和國安徽省

二零一九年六月三日

於本公告日期，執行董事為郭景彬先生（主席）、紀勤應先生（行政總裁）、李劍先

生及李大明先生；非執行董事為常張利先生；獨立非執行董事為陳志安先生、陳

繼榮先生及劉志華先生。

– 3 –